LEI MUNICIPAL Nº 5.096

EMENTA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 740.000,00 (setecentos
e quarenta mil reais), visando atender a despesa com o Programa
de Manutenção de Creches Municipais / Brasil Carinhoso –
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Obrigações
Patronais, Material de Consumo, Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, Obras e Instalações e Equipamentos e Material

[...]

LEI MUNICIPAL Nº 5.097

EMENTA: Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
Crédito Adicional Suplementar, no valor até R$ 18.000.000,00
(dezoito milhões de reais), visando atender a despesa com o
Programa de Gerenciamento da Limpeza Urbana - DSP – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal
de Serviços Públicos, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.10.04.452.0074.2.030 33903900.08 417.053 R$  18.000.000,00

[...]

LABORATÓRIO ESPECIALIZADO LTDA EPP.

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais
especializados para exames de LABORATÓRIO – PATOLOGIA

CLÍNICA, aos usuários do SUS.
DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 315.846,65 (trezentos e quinze mil e

oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.03.20 (NE Nº 50635--4, de 19/
03/2014), a importância de R$ 233.324,30 (duzentos e trinta e
três mil e trezentos e vinte e quatro reais e trinta centavos) e
4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50641-4, de 19/
03/2014), a importância de R$ 29.881,30 (vinte e nove mil e
oitocentos e oitenta e um reais e trinta centavos), para o exercício
atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas
correrão à conta das dotações próprias que forem aprovadas
para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2177/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

LABORATÓRIO DE ANÁLISES E PESQUISAS CLÍNICAS LTDA-
EPP.

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais
especializados para exames de LABORATÓRIO – PATOLOGIA
CLÍNICA, aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 326.337,07 (trezentos e vinte e seis mil e

trezentos e trinta e sete reais e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.03.20 (NE Nº 50636--4, de 19/
03/2014), a importância de R$ 246.331,80 (duzentos e quarenta
e seis mil e trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos) e
4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50642-4, de 19/
03/2014), a importância de R$ 25.615,80 (vinte e cinco mil e
seiscentos e quinze reais e oitenta centavos), para o exercício
atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas
correrão à conta das dotações próprias que forem aprovadas
para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2177/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL